
 
ЗВІТ 

про базове відстеження результативності регуляторного акту - рішення 
селищної ради № 1501-23/VIII від 22.06.2022 року«Про встановлення ставок 

та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки» 

 

   Регуляторний акт розроблений відповідно до положень Конституції 
України, вимог Податкового кодексу України, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» та Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акту, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 11.03.2004 №308 (із змінами) «Про затвердження методик 
проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акту». 

 

1. Вид та назва регуляторного акту, результативність якого 
відстежується:     
      Рішення сесії Софіївської селищної ради від 22.06.2022 року №1501-23/VIII 

«Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки». 
 

2. Назва виконавця заходів з відстеження результативності 
регуляторного акту:  

Відділ контролю за додержання законодавства про працю, оподаткування та 
регулювання земельних відносин. 

 

3. Цілі прийняття регуляторного акту: 

- дотримання вимог Податкового кодексу України щодо встановлення ставок 
та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 

- забезпечення надходження до бюджету громади податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки з фізичних та юридичних осіб для функціонування 
установ і закладів громади, реалізації заходів програми соціально-економічного 
розвитку території громади; 

 - створення сприятливих і рівних умов для діяльності суб’єктів 
господарювання – диференціація ставок податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, в залежності від виду нерухомого майна за класифікацією 
будівель і споруд відповідно до Державного класифікатора будівель та споруд ДК 
018-2000, затвердженого наказом Держстандарту від 17 серпня 2000 № 507; 

- врегулювання відносин між Софіївською селищною радою, органами 
державної податкової інспекції та платниками податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки.  

 

4. Строк виконання заходів з відстеження результативності дії 
регуляторного акту 

- виконання заходів з базового відстеження результативності регуляторного акту 

з 01.01.2023 року по 31.12.2024 року. 

 



 

5. Тип відстеження результативності дії регуляторного акту: 

- базове відстеження. 
 

6. Методи одержання результатів відстеження 

 Для проведення базового відстеження результативності дії регуляторного 
акту використовувався статистичний метод одержання результатів відстеження 
дії регуляторного акту. 

 

7. Дані на яких відслідковувалась результативність 

Результат даного регуляторного акту відстежується методом аналізу даних 
фактичних надходжень податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки до бюджету громади за 2023 рік, очікуваних надходжень за 2024 рік та 
прогнозних надходжень у 2025 році. 
 

8. Кількісні значення показників результативності регуляторного акту 

Аналіз результативності дії зазначеного рішення ради здійснюється за 
кількісними та якісними значеннями показників результативності акту, 

основними серед яких є: 
1) загальна кількість платників податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки: 
- кількість фізичних осіб; 
- кількість юридичних осіб.  

2) надходження податку до бюджету громади;  

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб з 
основних положень регуляторного акту - визначається кількістю осіб, що:  

а) ознайомляться із положеннями зазначеного рішення в засобах масової 
інформації, а саме на офіційному сайті Софіївської селищної об’єднаної 
територіальної громади sofotg.gov.ua  у розділі «Документи». 

 

б) отримають регуляторний акт за запитами до органів місцевого 
самоврядування.  

 



 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення 
визначення цілей 

 Оцінка результатів реалізації регуляторного акту та ступінь досягнення 
мети будуть визначені при проведенні повторного відстеження результативності 
дії регуляторного акту. 

Відповідно до термінів заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акту, визначених  в аналізі 
регуляторного впливу проєкту рішення, повторне відстеження результативності 
регуляторного акту буде здійснено за три місяці до дня закінчення визначеного 
строку. За результатами повторного відстеження буде визначено ефективність дії 
регуляторного акту. 

 

 

 
   

 
 

Назва показника 

Період відстеження Прогнозні 
надходження у 

2025 році 

Відхилення в 
показниках 
(прогнозні 

2024/очікувані 
2025) 

Фактичні 
надходження 

станом на 
01.07.2023 

Очікувані 
надходження у 

2024 році 

Нарахова
но плати з 
фізичних осіб в 
бюджет громади 
(тис. грн.) 

398,0 

 

618,0 

 

660,5 +42,5 

Кількість фізичних 
осіб 463 465 468 +3 

Нараховано 
плати з 
юридичних осіб 

в бюджет 

громади(тис. 
грн.) 

273 560,0 590,0 +30 

Кількість 
юридичних осіб 

47 50 52 +2 

Рівень 
поінформованості 
суб’єктів 
господарювання 
щодо основних 
положень 

регуляторного акту 

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» рішення  
оприлюднюється на офіційному сайті Софіївської 
селищної об’єднаної територіальної громади sofotg.gov.ua  у розділі 
«Документи». 
Копію рішення  надано органу Державної податкової інспекції .
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